
令和 3年 ９月 ２日

保護者各位

那覇市立安岡中学校

校長 比嘉 真一郎

（公印省略）

新型コロナワクチン接種を受ける場合の出席の取り扱いについて（お知らせ）

時下、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

本校では、教保第６２３号（６月２５日付）「新型コロナウイルス感染症に係る予防接

種を生徒に対して集団で実施することについての考え方及び留意点について」【沖

縄県教育委員会学校通知】をもとに、下記の通り実施することを決定いたしましたの

でお知らせします。

保護者の皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い致します。

記

１．生徒が新型コロナワクチン接種を受ける場合

（１）生徒が医療機関等においてワクチン接種を受けるために学校を休む場合は、

欠席とはなりません。

（２）副反応が生じた場合

接種後、生徒に発熱等の風邪症状が見られたときには、学校保健安全法第19条

に基づき出席停止とします。

※上記の対応は、令和３年９月２日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生労働

省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承知おきください。


